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Prima Aprilis zrób
żart!

Prima Aprilis, święto obchodzone 1
kwietnia, wiąże się z nim tradycja robienia
żartów. W krajach anglojęzycznych dzień
ten nazywany jest Dniem Głupca. Początki
świętowania 1 kwietnia nie są jasne.
Według jednej z teorii Prima Aprilis
wywodzi się z perskiej tradycji Sizdah
Bedar. Prima Aprili w obecnej formie wiąze
się z wprowadzeniem kalendarza
gregoriańskiego w 1562 r przez papieża
Grzegorza XIII. Do Polski zwyczaj ten
dotarł z Europy zachodniej i upowszechnił
się w XVII w. 

1 kwietnia 47 uczniów naszej szkoły
przystąpiło do sprawdzianu po klasie
szóstej. Mamy nadzieję, że koleżanki i
koledzy sprostali zadaniom sprawdzianu.
Wyniki dopiero pod koniec maja.
Trzymamy kciuki.

Śmigus Dyngus znany także jako Lany Poniedziałek to zwyczaj
związany z Poniedziałkiem Wielkanocnym. Kiedyś te dwa słowa
były odrębnymi zwyczajami. Dyngus polegał na zbieraniu
wielkanocnych datków, smakołyków i później wspólnym ich
konsumowaniu.Początkowo zwyczaj wyrażał radość z powodu
odejścia zimy i nadejścia wiosny. Oblewanie zimną wodą i chłosta
miały służyć oczyszczeniu z brudu i chorób a także z grzechu.
Można się było również od poniedziałkowego lania wykupić
pisankami. Głównie oblewano panny, taka mocno zmoczona
dziewczyna uważana była za atrakcyjną z mnóstwem adoratorów.
Chłopak, który oblał wiele panien, również cieszył się mianem
popularnego, atrakcyjnego takiego, który ma szczęście. Dziś
polewa się dla żartu, bez umiaru. Nie tylko znajomych, ale i
obcych, co często niesie za sobą konsekwencje prawne.
Zachęcamy do umiaru i rozsądku podczas Śmigusa Dyngusa.
źródło: wikipedia.pl
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 Dzień Czekolady obchodzimy 12
kwietnia.  Sympatyczne święto dla
miłośników słodyczy. Naukowcy
udowodnili, że czekolada ma
zbawienny wpływ na nasz
organizm.  Aby zadbać o nasze
zdrowie i dobre samopoczucie
Samorząd Uczniowski  10 kwietnia
zaplanował  obchody tego
słodkiego święta. W tym dniu
uczniowie samodzielnie przygotują
słodki wyrób, który będzie można
kupić w bibliotece.
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                 DZIEŃ PATRONA
   Dnia 5 maja,  czyli w dzień urodzin
pisarza,  obchodzimy Dzień Patrona
naszej szkoły, którym jest Henryk
Sienkiewicz, znany pisarz, laureat
Nagrody Nobla. W tym roku szkolnym
święto patrona będziemy czcić 30
kwietnia, kiedy to  weźmiemy udział w
akademii pt. "Muzyczna podróż z
Henrykiem Sienkiewiczem".                    
Zapraszamy.

    Kwiecień to bardzo interesujący miesiąc, zaczyna
się prawdziwa wiosna, ale pogoda robi mnóstwo
niespodzianek. Nie na darmo przysłowie związane z
tym miesiącem brzmi "Kwiecień plecień wciąż
przeplata trochę zimy trochę lata". Miejmy nadzieję,
że w tym roku więcej będzie lata niż zimy.
    W kwietniu można znaleźć nieco oryginalne święta,
nie możemy zapomnieć o Dniu Paskudy, który 
obchodzimy 14 kwietnia. Składamy więc serdeczne
życzenia, wszystkiego najpaskudniejszego,
wszystkim drogim Paskudom i oby z dnia na dzień
były jeszcze bardziej paskudniejsze niż są. Gorąco
Was wszystkich ściskamy i przesyłamy paskudnego
buziaka :D 
     Inne ciekawe święto kwietniowe to Dzień Bruneta
obchodzony 9 kwietnia. Wszystkim brunetkom i
brunetom życzymy niezmieniania koloru włosów oraz
zawsze udanej fryzury. 
     Oczywiście  w tym roku w kwietniu przede
wszystkim obchodzimy Święta Wielkanocne, które są
świętem ruchomym i raz wypadają w marcu a raz w
kwietniu.
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Kto czyta książki,
 żyje podwójnie.

  Międzynarodowy Dzień Książki  dla Dzieci to
święto obchodzone 2 kwietnia. Dzień ten ma na celu
rozpowszechnianie książek dla dzieci oraz wspieranie
czytania przez najmłodszych. 
   Święto zostało ustanowione w 1967 roku przez
Międzynarodową Izbę ds. Książek dla Młodych Ludzi
(IBBY). Od tamtej pory, co roku gospodarzem święta
jest inne państwo. Polska była organizatorem w 1979
roku.
   W Polsce od 2001 roku odbywa się akcja "Cała
Polska czyta dzieciom". Ma ona za zadanie
uświadomienie społeczeństwu, jak ważne jest
poznawanie świata książek.  Ma na celu zachęcanie
rodziców do czytania książek swoim dzieciom.
    My również namawiamy do czytania, które rozwija
wyobraźnię, przenosi w inne, fantastyczne światy,
pozwala lepiej nauczyć się ortografii i poszerza zasób
słów, którymi się posługujemy. Aby nasze życie
wewnętrzne było ciekawsze, bogatsze, należy sięgać
po książkę. Książki to nasi przyjaciele, którzy
towarzyszą nam w radoscich i smutkach, wędrują z
nami przez życie, stają się członkami naszej rodziny.
Bardzo często mamy swoją ulubioną powieść, do
której wracamy wielokrotnie, gdyż zżyliśmy się z
bohaterami albo tylko ona potrafi nas rozbawić,
pocieszyć.
Odwiedzajcie naszą szkolną bibliotekę, gdzie
znajdziecie coś, co wam sprawi przyjemność.
Źródło:wikipedia.pl
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